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از اعطاى وام میلیاردى تا مدارك جعلى نمایندگان
رئیس عدلیه تاکید کرده است: 

رسانه ها نباید به گونه اى اطلاع رسانى کنند که باعث ایجاد ابهام و نگرانى در اذهان عمومى شود.

اژه اى دستور بررسى داد؛

2

سرمقاله
نسل فردا گزارش مى دهد؛ 

جنگ اوکراین و بازى 
رسانه اى جدید غرب 

علیه ایران

 از ســال 2022 که جنــگ اوکراین 
آغاز شــده اســت، گاه و بیگاه شاهد 
طرح اتهامات واهى علیه کشــورمان 
و آنچــه ایفــاى نقــش در بحبوحه 
جنگ مذکور بــه نفع روســیه ادعا 
مى شــود، بوده ایم. به عنــوان مثال، 
زمانى از ارسال گســترده پهپادهاى 
شــاهد به روســیه در جریان جنگ 
اوکراین صحبت شــده و زمانى نیز از 
حضور مستقیم مستشــاران نظامى 
ایرانى در میدان هــاى جنگ مذکور 
ســخن به میان آمده است. اتهاماتى 
که همگى آن ها از ســوى کشورمان 
رد شــده اند و ایران تاکیــد کرده که 
در مســاله فروش پهپاد به روسیه نیز 
طبق تعهدات خــود در دوره قبل از 
آغاز جنگ اوکراین عمل کرده است. 
به بیان ساده تر، ایران همچون دیگر 
کشورها در عرصه بین المللى مى تواند 
در حوزه تسلیحات متعارف اقدام به 
فروش سلاح به دیگر دولت ها کند و 
اینکه دولت دریافت کننده تسلیحات 
از آن هــا در چه حوزه اى اســتفاده 
مى کند، به هیچ عنوان ارتباطى با ایران 
ندارد. با این همه، دولت هاى غربى و 
جریان هاى سیاسى و رسانه اى متحد 
آن ها، همواره سعى در طرح اتهامات 
مختلف علیه کشــورمان و برسازى 
تصویــرى منفى از تهران نــزد افکار 
عمومى بین المللى داشته اند. در این 
راستا، به تازگى نشریه فایننشیال تایمز 
در اقدامى، از ارسال موشک هاى ایرانى 
فاتح به روسیه خبر داده است. در ادامه، 
این نشریه آمریکایى تاکید کرده که 
آمریکا و اروپا به دنبال تشدید تحریم 
و فشارها علیه ایران هستند و البته که 
این نشریه به نقل از منابع غربى به طور 
ضمنى اقدام به تهدید کشورمان نیز 
کرده اســت. در این رابطه، یک سوال 
مهم مطرح مى شــود و آن این است 
که دلیل این قبیل جوسازى ها علیه 
ایــران در بحبوحه جنــگ اوکراین 
چیست؟ به نظر مى رسد در این رابطه 
توجه به 2 نکته ضــرورى به نظر مى 
رسد. اولا، در شــرایطى که جنایات 
رژیم اشــغالگر قدس در میدان هاى 
جنگ غزه به اوج رســیده و سیلى از 
فشارها را به دولت هاى غربى به دلیل 
همدستى آنها در قتل عام بیش از 40 
هزار فلسطینى بیگناه به دنبال داشته، 
جهان غرب و دستگاه هاى تبلیغاتى آن 
با طرح اتهامات واهى علیه کشورمان 
سعى دارند به نوعى توجهات را از این 
قبیل جنایت هاى خــود دور کنند و 
ایران را به غلط در جایگاه متهم به افکار 
عمومى بین المللى کعرفى کنند. به 
بیان ساده تر، آن ها به دنبال انحراف 
توجه افکار عمومى جهان از مســاله 
غزه به جنگ اوکرایــن و آنچه نقش 
مخرب ایران در قالب این جنگ ادعا 

مى شود، هستند. 
نکتــه دوم اینکــه جهــان غــرب و 
صهیونیســت ها نیاز دارند تا از ایران 
و محور مقاومت تصویــرى منفى را 
به افکار عمومــى بین المللى منتقل 
کنند تــا از این رهگــذر، مجوزى را 
براى اقدامات تروریســتى و مجرمانه 
خود علیه کشــورمان ایجاد کنند. در 
حقیقــت، آن ها با ارائــه روایت هاى 
اشتباه علیه کشورمان سعى دارند بر 
اقدامات و تحرکات نامشروع خود علیه 
ایران، سرپوش بگذارند و حتى آن ها را 

مشروع سازى کنند.
 رویکردى که البته ســال هاى سال 
است که علیه کشورمان برقرار است 
و جالب اینکه هر چه به جلوتر حرکت 
کرده ایم، این قدرت هاى غربى بوده 
اند که به دلیل مواضــع و رویه هاى 
خصمانه خود علیه ایران رسوا شده اند 
و حقانیت ایران بیش از پیش آشکار و 

هویدا شده است. 

سامان سفالگر / گروه بین الملل
Naslefarda@gmail.com

اتحادیه اروپا:

 براى احیاى مذاکرات هسته اى با ایران تلاش مى کنیم
سخنگوى سیاســت خارجى اتحادیه اروپا درباره آینده 
روابط جمهورى اسلامى ایران و اتحادیه اروپا و زمینه هاى 
مشترك همکارى با اســتقرار دولت چهاردهم در ایران 
گفت: «موضع اتحادیه اروپا روشــن است. ما متعهد به 
یک سیاست جامع بر مبناى احترام متقابل هستیم که 
تمام گزینه ها را در برگیرد. ما آماده مشارکت در هر زمان 
و مکانى هستیم که منافع، همسو هستند».نورنیوز-گروه 
بین الملل: «پیتر اســتانو» با بیان اینکه «دیپلماسى، 
مسیرى اســت براى یافتن راه حل ها درباره موضوعات 
داراى حساسیت»، خبر داد: «ما با مقامات دولت جدید 
ایران از جمله مسعود پزشــکیان، رئیس جمهور جدید 
و ســید عباس عراقچى، وزیر امور خارجه ایران در پرتو 
اظهارات آن ها مبنى بر اینکه به دنبال بهبود رابط با غرب 
هستند، ارتباط برقرار کرده ایم».پزشکیان چندى پیش 
در مقاله اى در روزنامه تهران  تایمــز درباره روابط ایران 
و اتحادیه اروپا نوشــته بود: «روابط ایــران و اروپا فراز و 
نشــیب هاى زیادى داشته اســت. پس از خروج ایالات 
متحده از برجام، کشــورهاى اروپایى 11 تعهد به ایران 
دادند تا توافق هسته اى را نجات داده و تأثیر تحریم هاى 
غیرقانونى و یکجانبه ایــالات متحده بــر اقتصاد ما را 
تعدیل نمایند. کشــورهاى اروپایى تمام این تعهدات را 
نقض کرده اند، اما به طور نامعقولــى انتظار دارند ایران 
به صورت یکجانبه به تمــام تعهدات خود مطابق برجام 
عمل نماید. با وجود ایــن انحراف ها، من آماده برگزارى 
گفت وگوهاى سازنده با کشــورهاى اروپایى هستم تا با 
تلاش مشترك، روابط مان را بر پایه اصل برابرى و احترام 
متقابل، به مســیر صحیح هدایت کنیم».پزشکیان در 
ادامه این مقاله نوشت: «کشورهاى اروپایى باید دریابند 
که مردم ایران مردمى با افتخار هستند و حقوق و شأن 
آن ها را دیگر نمى توان نادیده گرفت. هرگاه قدرت هاى 

اروپایى به این واقعیت واقف شوند، تصور برساخته تفوق 
اخلاقى خود را کنار بگذارنــد و همچنین از بحران هاى 
ساختگى که مدت هاست بر روابط مان سایه افکنده عبور 
نمایند، فرصت هاى بسیارى براى همکارى بین ایران و 
اروپا وجود خواهد داشت که مى توان مورد بررسى قرار 
داد».عراقچى نیز درباره روابط ایران و اروپا گفته است: 
«در طى سال هاى اخیر روابط ما با اروپا فراز و نشیب هایى 
داشته است؛ آن ها سیاســت هاى خصمانه اى نسبت به 
ایران داشته اند و ما تلاش مى کنیم که بر اساس تعامل 
عزتمندانــه، فرصت محور و بر اســاس احترام متقابل، 
در راستاى تامین منافع ملى کشــور تعامل با اروپا را به 
پیش ببریم».«جوزپ بورل» مسئول سیاست خارجى 
اتحادیه اروپا هم در تماس تلفنى چندى پیش که با وزیر 
خارجه ایران داشــت، ابراز امیدوارى کرد «گفت گوها و 
مشورت هاى سیاسى میان ایران و اتحادیه اروپا در دولت 
جدید ادامه و گسترش یابد».سخنگوى سیاست خارجى 
اتحادیه اروپا در ادامه گفت: «ما از نزدیک تصمیم هایى 
که رئیس جمهور پزشــکیان و دولــت او اتخاذ خواهند 
کرد را دنبال مى کنیم که چــه امکاناتى براى همکارى 
وجود خواهد داشت. در عین حال، ما در گفت وگوهاى 
خود با دولت جدید ایران روشن کرده ایم که استفاده از 
تسلیحات ایرانى از جمله پهپادها توسط روسیه در جنگ 
اوکراین مشــکل بزرگى را در روابــط دوجانبه ما ایجاد 
مى کند».ادعاى اســتفاده از تسلیحات ایرانى در جنگ 
اوکراین درحالى بیان شده که پس از انقضاى تحریم هاى 
تســلیحاتى ایران در مهرماه 1402 ایران محدودیتى 
براى همکارى هاى تسلیحاتى با دیگر کشورها ندارد اما 
جمهورى اسلامى ایران بارها اعلام کرده یک طرف جنگ 
در اوکراین نیست و ســلاحى براى استفاده در جنگ به 

روسیه ارسال نکرده است.

پیشنهاد روز

خبر آخر

آخرجامعه سیاست

 وزیر راه و شهرسازى
 رئیس کمیسیون عمران هیات 

دولت شد

فقرباعث بحران هویت و کاهش 
تعاملات اجتماعى مى شود

 یکى از مهم ترین آسیب هاى اجتماعى 
که به نابرابرى اقتصــادى و اجتماعى 
منجر مى شود، فقر اســت. افراد فقیر 
به دلیل عدم دسترســى به منابع مالى 
کافى، نمى توانند نیاز هاى اساسى خود 

را برآورده کنند و این مسئله ...

 شــهردار قرچک از افتتاح 14 پروژه 
عمرانى بااعتبــار 254 میلیارد تومان 
توسط علیرضا فخارى استاندار تهران 
در این هفته خبر داد. محسن خرمى 
شریف اظهار داشــت: این پروژه هاى 

عمرانى بزرگ مدیریت ...

ایلان ماسک تا سه سال 
دیگر نخستین تریلیونر 

جهان مى شود
78 2

سرپرست دفتر امور آسیب دیدگان 
اجتماعى سازمان بهزیستى کشور؛

شهردار قرچک:
14 پروژه عمرانى توسط 

استاندار تهران افتتاح مى شود

اقتصاد
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سفر رئیس جمهور به عراق فرصت خوبى
 براى ارتقاى روابط تهران و بغداد است

رئیس کمیسیون امنیت ملى و سیاست خارجى مجلس شوراى اسلامى در مورد سفر رئیس جمهور به 
عراق گفت: سفر «مسعود پزشکیان» به بغداد فرصت خوبى براى ارتقاى روابط  دو کشور در حوزه هاى 
اقتصادى، امنیتى  و سیاسى است.ابراهیم عزیزى در گفت وگو با خبرنگار سیاسى ایرنا، در مورد سفر 
مسعود پزشکیان رئیس جمهور به کشور عراق، گفت: این ســفر یکى از فرصت هاى خوبى است که 
مى تواند رابطه دوکشور را در حوزه هاى اقتصادى، امنیتى و سیاسى ارتقا دهد و امیدواریم پزشکیان بتواند باب جدیدى در روابط دو کشور ایران و عراق ایجاد کند.وى اضافه 
کرد: اجراى توافقنامه هاى امنیتى بین دو کشور ایران و عراق از جمله انتظاراتى است که باید در این سفر محقق شود. قطعا جمهورى اسلامى از دولت عراق انتظار دارد که به 

مسائل امنیتى فى مابین توجه کند و انتظار از رئیس جمهور هم این است که در این سفر بر این موضوع تاکید کند.

چالش بردن دوربین به حرم؛
زیبایى «کربلا» 

با هیچ لنزى قابل ثبت نیست

نسل فردا گزارش مى دهد؛ 
واکاوى حلقه مفقودتصمیمات مهم اقتصادى در ایران

درخواست آبفاى استان قم از مردم؛
حوادث و مصارف غیرقانونى را از طریق تلفن 122 

گزارش دهید

آمارى که قلعه نویى به آن مى بالد؛
 دفاعیه 6 دقیقه اى از نمایش تیم ملى مقابل قرقیزستان
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اقتصادسیاست

سنا
س : ای

عک

سخنگوى وزارت امور خارجه :

با تغییر مرزهاى بین المللى مخالفیم
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عکس خبر

 تظاهرات گسترده در وین در حمایت از غزه و محکومیت ادامه جنگ و نسل کشى رژیم صهیونیستى علیه ملت فلسطین   منبع: جماران

کتاب ندا، رمانى عاشقانه به قلم بیتا حافظى است. داستان، درباره  
دخترى به نام نداست که در کودکى، پدر و مادر خود را از دست مى دهد 
و از دوران نوجوانى، ناچار است با دایى و پسردایى اش زندگى کند. با 
بزرگ شدن ندا، که دخترى معقول، زیبا و مهربان است، دایى براى 
سر به راه کردن پسر سربه هوایش، از ندا مى خواهد با او ازدواج کند، اما 
پیمان، معشوق ندا چه مى شود...؟

این کتاب را انتشارات طلایه به قیمت 31 هزار تومان منتشر کرده  
است.




